
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» 

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 П Р И К А З  

 08 сентября 2025 г.                                        г. Бахчисарай      №372 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийских олимпиад школьников  

в 2025-2026 учебном году 
 

Согласно годовому плану работы школы на 2025-2026 учебный год, с целью 

выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 

создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, отбора наиболее 

способных обучающихся для участия в последующих этапах олимпиады, во исполнение 

приказа Управления образования, молодёжи и спорта Администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым №463 от 08.09.2025г. «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в образовательных 

организациях Бахчисарайского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийских олимпиад школьников по учебным 

предметам с 10.09 по 24.10.2025 г. 

2. Утвердить график проведения и состав жюри  школьного этапа Всероссийских 

олимпиад по учебным предметам (Приложение 1) 

3. Назначить координатором школьного этапа ВсОШ Станкову Ю.В., заместителя 

директора по УВР. 

4. Заместителю директора по УВР Станковой Ю.В.: 

4.1. Издать приказ об итогах проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад по 

учебным предметам. 

4.2. До 31.10 предоставить в районный методический кабинет отчёт о проведении 

школьного этапа Всероссийских олимпиад по учебным предметам и заявки на участие в 

муниципальном этапе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Станкову Ю.В. 

 

Директор школы       Т.П. Линик 

 

С приказом ознакомлена:      Ю.В. Станкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №2 

 им. Свидерского А.Г.»  

от 08.09.2025 г. №372 

 

ГРАФИК  

ПРОВЕДЕНИЯ I ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД  ШКОЛЬНИКОВ 

в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Состав жюри Клас

с 

Дата 

1.  Русский язык Председатель: Линик Т.П. 

Члены жюри: Сулейманова Л.И., Мустафаева С.С. 

4-11 
01-02.10 

2.  Литература Председатель: Линик Т.П. 

Члены жюри: Сулейманова Л.И., Мустафаева С.С. 

5-11 
10.10 

3.  Крымскотатарск

ий язык и 

литература 

Председатель: Станкова Ю.В. 

Члены жюри: Мамутова З.С., Исмаилова Д.И. 

5-11 

25.09 

4.  Английский 

язык 

Председатель: Станкова Ю.В. 

Члены жюри: Абдуллаева Л.Ш., Эмирова Э.Я. 

5-11 
06.10 

5.  География Председатель: Удачкина Н.Г. 

Члены жюри: Шапетько О. А., Кель А.В. 

6-11 
07.10 

6.  История Председатель: Станкова Ю. В. 

Члены жюри:  Иванова И.С., Исаева Э.Р. 

5-11 
09-10.10 

7.  Обществознание Председатель: Станкова Ю. В. 

Члены жюри:  Иванова И.С., Исаева Э.Р. 

6-11 
20-21.10 

8.  Математика Олимпиада на платформе «Сириус» 

 

4-11 
14-15.10 

9.  Информатика и 

ИКТ 

Олимпиада на платформе «Сириус» 7-11 
20-23.10 

10.  Физика  

 

Олимпиада на платформе «Сириус» 7-11 
30.09 

11.  Астрономия Олимпиада на платформе «Сириус» 

 

11 
23.09 

12.  Химия  Олимпиада на платформе «Сириус» 

 

7-11 
16.10 

13.  Биология  Олимпиада на платформе «Сириус» 

 

5-11 
07-08.10 

14.  Физическая 

культура 

Председатель: Линик Т.П. 

Члены жюри: Ибрагимов И.Р., Аблясов Р.З. 

5-11 
22.10 

15.  ОБЗР Председатель: Линик Т.П. 

Члены жюри: Аблясов Р.З., Ибрагимов И.Р 

8- 11 
24.09 

16.  Труд 

(технология)  

Председатель: Линик Т.П. Члены жюри: 

 Зорик М. А., Аблясов Р.З. 

5-9 
18.09 

17.  Окружающий 

мир (4 класс) 

Председатель: Удачкина Н.Г. 

Члены жюри Стефашина Т.Н., Чернышева Е.Н. 

4 
10.10 


